tes plenam et expressam ac de verbo ad

verbum de indulto buiusmodi mentionem,

et quibuslibet aliis privilegiis, indulgen-

tiis et litteris apostolicis, generalibus vel

specialibus, quorumcumque tenorura exi-

stant, per quae, praesentibus non expressa

vel totali ter non inserta, effectus earum

impedir! valeat quomodolibet vel differri,

et de quibus quorumque totis tenoribus

babenda sit in nostris litteris mentio spe-

cialis.

§15. Nulli ergo omnino hominum liceat s»

hanc paginam nostrae absolulionis, dis-
!J,™,,

membrationis, separationis, concessionis,

applicationis, appropriationis, reservatio-

nis, conslitutionis, assignationis, statuti,

electionis, institutionis, indulti, decreti,

voluntaiis, mandati et derogationis infrin-

gere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis eie.

Dalum Romae apud S. Petrum anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gontesimo septuagesimo secundo, nonis

dccembris, pontificatus nostri anno i.

Uat. die 5 dee. ITiT^, pontif. anno i.

C lE

notionem-

poenalom

CLXXXll.

Uiiio heneficioriim haliinjiorum ab hae-

rciicis rccitperatorum mililiae Sancto-

riiiìi Maiiritii ci Lazari ^.

Gregorius episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Decet Apostolicam Sedem, praeci-

1 Ex ftcgest. in Secret. Brevium
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iun 01 piiaiii oiiiniiini rliiislifiilrliuin matreiii,

'" quae el ipsa clirisliariis (luoiiiic principi-

bus vcliiti columnis innililur, ex eis, illos

tiberiore gratia ac bcnignilale complecti,

quos, praeler lemporalcin potenliam ac

dignilalem, malori" pielale ac religionis

amplificaiìdae sliidio emineie cognnscit.

Ciimitaquedileclusfiliusnobilisvir Emma-
nuel PhiliberUis Sabaiidiae dux nobis ex-

poni fecorit, pridcm bonam partem eo-

rum baliagiorum aliarumque iurisdictio-

num et locorum diliuuissuae iemporalis,

quae, vivente clarae memoriae Carolo Sa-

baudiae duce, genitore suo, a Bernensi-

btis aliisqne linitimis populis, haeretica

gravitate pollulis, occupata fuerant, de

ipsorum voluntale recuperasse, et ad pri-

Miuam suam temporalem iurisdictionem

revocasse; et quamquam sperei sub suo

dominio, divina favente misericordia, po-

pulos illos, erroribus relictis, catholicae

fidei, extra quam salvus esse nemo po-

tesl,doctrinam amplexuros; nibilominus,

quia, ob inveteralam in ipsis haerelicae

poifidiae malitiam, quam fere omnes ab

ini unabulis imbiberunt, valde timendum

e<i eos ab bisce pravis opinionibus non

il;i brevi dimoveri posse, sed temporis be-

neficio ea in re utendum esse. Interim

Voto dum religio catholica in illis regio-

nibus restituì poterit, percommodum
exlstlmarl ut eccleslae, monasteria, ho-

spilalla, beneficia et bona ecclesiastica, '

prolanis nunc uslbus impie subiecla
,

j

quando in prlstinos usus et officia resti- 1

tui non possunt, saltem milltiae Sancto-

rum Mauritii et Lazari sub Regula Sancti

Augustini proxlme a nobis institutae, cu-

ius ipse Emmanuel Pbilibertus magnus

magisler exislit, ad laudem Del et cliri-

stianae fidel propagationem, aliquo pacto

iaservianl.

§ ^. Cumque,obhas causas, idem Em-
, bencfi- nianuel Pliiliberlus dux el magnus nia-
'"'"'''''* gis-ler nuliis bumililer suppìicari leoerit
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ut inilitiae liuinsmodl propagalioni atquc sancu Maori-

Incremenlo, ad lìdci calbolicae defensio-

nem et haeresum extlrpalionem, paterne

consulcre ac alias opi)ortune providere

de benignllate apostolica dignaremur;

nos, prò certa spe atquc fiducia, quam *

de praesenti Ipsius Emmanuells Phillberti

ducis et magni maglslri fide ac religione

habcinus, proque paterno in illum amore

nostro, ad annuendum boneslis bulusmodi

dcsideiiis adducli, ac firmiler nobis pol-

licenles foie ut, quemadmodum ipsa ba-

liagia illiusaucloritate ac virlulc anliquae

ducalus Saliaudiae ditioni sunt rcstituta,

ita eadem, ilio curante et adiuvante, ve-

teris et orlliodoxae religionis nostrae cul-

lul et professioni propedlem reddantur,

ipsum Emmanuelem Philibertum ducem
el magnum magistrum a quibusvis excom-

municallonis, suspensionis et interdicti

aliisque ecclesiasticls sententiis, censuris

el poenls, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa, latis, si quibus quo-

modoliljet innodatus existat, ad efìeclum

praesenllum dumtaxat consequendum,

barum serie absolvenles et absolutura

l'ore censentes , necnon ecclesiarum,

monasteriorum, prioratuum, hospitallum

et beneficiorum ecclesiasticorum om-

nium dictorum baliagiorum et loco-

rum qualitates, ordines et dependen-

tias, ac fructuum, reddiluum et pro-

ventuumbonorum eorumdem conditiones,

quantltates verosque annuos valores prae-

sentibus prò expressis babentes, liuius-

modi supplicationlbus inclinati, omnia

beneficia ecclesiastica, cum cura el sine

cura, saecularia et quorumvis Ordlnum

regularia, in baliaglis et locis ab eius

nobilitate receptls consistentia, elsi sae-

cularia, canonicalus ci praebendae, digni-

tales, eliain principales, personalus, ad-